ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

      31.12.2015                                                                № 57-осн.д.
	Об утверждении Положения об

осуществлении Финансовым уп-

равлением Администрации муни-

ципального образования «Крас-

нинский район» Смоленской об-

ласти внутреннего финансового

аудита

В соответстивии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 31.12.2014 № 634 " Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, главными администраторами (администраторами) доходов бюджетамуниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита"

приказываю:

1. Утвердить Положение об осуществлении Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области внутреннего финансового аудита.

2. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых при проведении внутреннего финансового аудита:

- Приложение № 1 План внутреннего финансового аудита.

- Приложение № 2 Программа аудита

- Приложение № 3 Акт о результатах аудиторской проверки

- Приложение № 4 Мониторинг организации и осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Финансового

управления Администрации

муниципального образования

"Краснинский район" Смоленской области:                    Т.И.Нестеренкова
Приложение № 1

к приказу Финансового управле-

ния Администрации муниципаль-

ного образования "Краснинский

район" Смоленской области

№ 57-осн.д. от 31.12.2015

План

внутреннего финансового аудита на ______ год

Финансового управления Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

	№ п/п
	Наименование контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый аудит
	Периодичность выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О, должности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных действий
	Подпись ответственного исполнителя за контрольные действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение №2

к приказу Финансового управления
Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области

№ 57-осн.д. от 31.12.2015

УТВЕРЖДАЮ
начальник
Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области
____________Т.И.Нестеренкова
«___»________ 20__г
Программа аудита

(тема аудиторской проверки)

1. Объекты аудита:

2. Основание для проведения аудиторской проверки:

(реквизиты приказа о назначении аудиторской проверки, № пункта плана внутреннего финансового аудита)

3. Вид аудиторской проверки:

4. Срок проведения аудиторской проверки:

5. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе аудиторской проверки:

5.1.

5.2.

5.3.

...

...

	(должность)

	подпись

	Ф.И.О.

дата

Приложение № 3

к приказу Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области
	АКТ №

о результатах аудиторской проверки

(тема аудиторской проверки)

(проверяемый период)

	(место составления Акта)

	(дата)

Во исполнение

(реквизиты приказа о назначении аудиторской проверки, № пункта плана)

в соответствии с Программой

(реквизиты Программы аудиторской проверки)

__________________________________________________________________________________

(фамилия, инициалы, должность аудитора)

проведена аудиторская проверка

(тема аудиторской проверки)

(проверяемый период)

Вид аудиторской проверки:

Срок проведения аудиторской проверки:

Методы проведения аудиторской проверки:

Перечень вопросов, изученных в ходе аудиторской проверки:

1.

2.

3.

...

Краткая информация об объектах аудита.

Проверка проведена в присутствии

(Ф.И.О., должность лица (руководителя структурного подразделения), выполняющего бюджетные процедуры,

___________________________________________________________________________________________________

в отношении которых проводилась аудиторская проверка)

В ходе проведения аудиторской проверки установлено следующее.

По вопросу № 1

По вопросу № 2

...

Краткое изложение результатов аудиторской проверки в разрезе исследуемых вопросов со ссылкой на прилагаемые к Акту документы.

	(должность)

	подпись

	Ф.И.О.

дата

Один экземпляр Акта получен для ознакомления:

	(должность)

	подпись

	Ф.И.О.

дата

Заполняется в случае отказа руководителя (иного уполномоченного лица) объекта аудита от подписи

От подписи настоящего Акта (получения экземпляра Акта)

отказался.

(должность руководителя объекта аудита (иного уполномоченного лица))

	(должность)

	подпись

	Ф.И.О.

дата

	Приложение № 4

К приказу Финансового управления
Администрации муниципального

Образования «Краснинский район»

Смоленской области

№   57-осн.д.      от 31.12.2015

МОНИТОРИНГ

организации и осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	Таблица 1

	Наименование главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования, структурных подразделений, должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего финансового контроля
	Наличие (+)
	Сведения о проведении контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в бюджетном процессе, подведомственных получателях средств  бюджета муниципального образования
	Сведения о проведении главным распорядителем средств бюджета муниципального образования контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту

	правового акта, в соответствии с которым осуществляется внутренний финансовый контроль
	плана контрольной деятельности (в области внутреннего финансового контроля)
	в годовой бюджетной отчетности сведений о результатах мероприятий внутреннего финансового контроля*
	количество структурных подразделений главного распорядителя средств бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в бюджетном процессе
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в бюджетном процессе
	количество подведомственных получателей средств бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в подведомственных получателях средств  бюджета муниципального образования
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении внутреннего финансового контроля в ходе
	количество проведенных главным распорядителем средств  бюджета  муниципального образования в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении главным распорядителем средств  бюджета муниципального образования внутреннего финансового аудита

	самоконтроля
	контроля по уровню подчиненности
	контроля по подведомственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Таблица № 2

	Наименование главного администратора доходов  бюджета муниципального образования, структурных подразделений, должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего финансового контроля
	Наличие (+)
	Сведения о проведении контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора доходов  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в администрировании доходов  бюджета муниципального образования, подведомственных организациях, участвующих в администрировании доходов бюджета муниципального образования
	Сведения о проведении главным администратором доходов  бюджета муниципального образования контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту

	правового акта, в соответствии с которым осуществляется внутренний финансовый контроль
	плана контрольной деятельности (в области внутреннего финансового контроля)
	в годовой бюджетной отчетности сведений о результатах мероприятий внутреннего финансового контроля*
	количество структурных подразделений главного администратора доходов  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в администрировании доходов  бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора доходов  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в администрировании доходов бюджета муниципального образования
	количество подведомственных организаций, участвующих в администрировании доходов  бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в подведомственных организациях, участвующих в администрировании доходов бюджета муниципального образования
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении внутреннего финансового контроля в ходе
	количество проведенных главным администратором  доходов бюджета муниципального образования в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении главным администратором  доходов  бюджета муниципального образования внутреннего финансового аудита

	самоконтроля
	контроля по уровню подчиненности
	контроля по подведомственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Таблица № 3

	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования, структурных подразделений, должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего финансового контроля
	Наличие (+)
	Сведения о проведении контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в администрировании источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования, подведомственных организациях, участвующих в администрировании источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
	Сведения о проведении главным администратором источников финансирования дефицита  бюджета муниципального  образования контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту

	правового акта, в соответствии с которым осуществляется внутренний финансовый контроль
	плана контрольной деятельности (в области внутреннего финансового контроля)
	в годовой бюджетной отчетности сведений о результатах мероприятий внутреннего
финансового контроля*
	количество структурных подразделений главного администратора  источников финансирования дефицита областного бюджета, непосредственно участвующих в администрировании источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в администрировании источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
	количество подведомственных организаций, участвующих в администрировании источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в подведомственных организациях, участвующих в администрировании источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении внутреннего финансового контроля в ходе
	количество проведенных главным администратором  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении главным администратором источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования внутреннего финансового аудита

	самоконтроля
	контроля по уровню подчиненности
	контроля по подведомственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Таблица № 4

Мониторинг организации и осуществления внутреннего финансового контроля и аудита
	Наименование главного администратора средств  бюджета муниципального образования, предоставившего субсидии из  бюджета муниципального образования в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
структурных подразделений, должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего финансового контроля
	Наличие (+)
	Сведения о проведении контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора средств бюджета муниципального образования, предоставившего субсидии из  бюджета муниципального образования в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, непосредственно участвующих в предоставлении субсидий, а также получателях субсидий из бюджета муниципального образования
	Сведения о проведении главным администратором средств  бюджета муниципального образования, предоставившим субсидии из бюджета муниципального образования в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту

	правового акта, в соответствии с которым осуществляется внутренний финансовый контроль
	плана контрольной деятельности (в области внутреннего финансового контроля)
	в годовой бюджетной отчетности сведений о результатах мероприятий внутреннего финансового контроля*
	количество структурных подразделений главного администратора средств  бюджета муниципального образования, непосредственно участвующих в предоставлении субсидии из  бюджета муниципального образования в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, непосредственно участвующих в предоставлении субсидий
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в структурных подразделениях главного администратора средств  бюджета муниципального образования, предоставившего субсидии из областного бюджета в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, непосредственно участвующих в предоставлении субсидий
	количество получателей субсидий из  бюджета муниципального образования
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в получателях субсидий из  бюджета муниципального образования
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении внутреннего финансового контроля в ходе
	количество проведенных в отчетном году контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту
	количество выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации при проведении внутреннего финансового аудита

	самоконтроля
	контроля по уровню подчиненности
	контроля по подведомственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

________________________
*Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля включаются в годовую отчетность в соответствии с пунктом 157 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.